

Scandinavian Association for the study of pain

Organization number 802448-5206

Annual report 01.01.2021 - 31.12.2021

Annual report for 2021 from the board

Contents	Page
Administration report	2
Income statement	3
Balance sheet	4-5
Notes	6

Administration report

The COVID-19 pandemic continued to influence SASP activities.
The SASP board met 8 times on ZOOM.

The annual meeting on Oktober 7-8 via ZOOM covering the many "why's" of pain, was professionally managed by Camilla Svensson.
The speakers lectured for free so registration for the meeting was costless for all attendants.

In 2021, the Scandinavian Journal of Pain has been published in 4 issues (847 pages)
The Journal received 224 manuscripts for Editorial processing, an increase in the volume of 18% compared to 2020.
The rejection rate was 56%. The overall median time to first and final decision for the period 2020-2021 was 21 and 27 days, respectively.
The royalty from the journal was 169.865 SEK for 2020. The revenue for 2021 will be considerably higher as SASP share of revenue increased from 3338 EUR for 2020 to 9099 EUR for 2021. This will be reflected in next year report.
362 members received the journal compared to 406 in 2020.

SASP had a net loss of 118.524 SEK in 2021 compared to a loss of 157.087 in 2020. This is in part because due to the pandemic, the Stockholm meeting in 2020 was postponed at a cost of 53.948 SEK, billed in 2021.
As a loss is not sustainable in the long run, the board is considering ways of increasing membership, negotiating a better deal with de Gruyter and ensure profit from the annual meetings.

The Board of Directors and President propose that:

The loss for the year: **-118 524 SEK**

Be appropriated as follows:

To be carried forward: **993 932 SEK**

Income statement

	Note	210101-211231	200101-201231
Income statement			
Net Sales	1	169.865	149.976
Membership Fees		133.162	147.603
Total Income		303.026	297.578
Operating expenses			
Operation expenses	2 -	245.583 -	319.879
Other operation expenses	3 -	174.774 -	131.897
Total expenses	-	420.356 -	451.776
Deposition effective average	-	1.194 -	2.889
Interest			-
Net profit/loss for the year	-	118.524 -	157.087

Balance sheet

	Note	31 Dec 2021	31 Dec 2020
ASSETS			
Current Assets			
Current receivables			
Account receivable		36.817	19.272
Other receivables		75.005	-
Total current receivables		111.822	19.272
Current investment			
Cash and bank		1.007.068	1.325.275
Total current assets		1.118.890	1.344.547
Total assets		1.118.890	1.344.547

	Note	31 Dec 2021	31 Dec 2020
Equity and debts			
Equity			
Share capital		1.112.455	1.269.542
Profit/loss for the year	-	118.524 -	157.087
Total equity		993.932	1.112.455
Current Liabilities			
Account payables		111.167	222.166
Other liabilities	4	13.792	9.926
Total current liabilities		124.959	232.092
Total equity and debts		1.118.890	1.344.547
Pledged assets		Non	Non
Contingent liabilities		Non	Non

Accounting and valuation principles

General principles of accounting

The annual report is prepared according to the Annual Accounts Act and Swedish Accounting Standard Board.

Note 1 Net Sales	31 Dec 2021	31 Dec 2020
Commission journal (9.498 from Elsevier)	169.865	149.976
Total Net Sales	169.865	149.976
Note 2 Operation expenses	31 Dec 2021	31 Dec 2020
Editorial costs	149.155	319.879
Scand J Pain subscription	96.428	
Total Operation expenses	245.583	319.879
Note 3 Other operation expenses	31 Dec 2021	31 Dec 2020
Accounting services	69.598	76.148
Accounting services- additional costs	10.028	13.937
Board costs	-	3.369
General Meeting (postponed meeting 2020)	53.948	-
Software	18.784	19.674
Banking costs	18.886	18.769
Other costs	2.550	-
Total Other operation expenses	173.794	131.897
Note 4 Other liabilities	31 Dec 2021	31 Dec 2020
Debts to members	9.792	5.926
Accounting services	4.000	4.000
Total Other liabilities	13.792	9.926

14.9.22

Place and Date

Christopher Nielsen

Karl Örn Karlsson

Karl Örn Karlsson

Sigridur Zoega

Camilla Svensson

Carsten Dahl Mørch

Ilkka Martikainen

Emmanuel Bäckryd

Dagfinn Matre

Mads Werner

Heine Sværre

Reetta Sipilä